
 SAZEBNÍK POPLATKŮ PRO  
INVESTIČNÍ SLUŽBY 

 
 

Banka CREDITAS a.s., Sokolovská 675/9, Karlín, 186 00 Praha 8  
OR: Městský soud v Praze, oddíl B, vložka 23903, IČO: 63492555, DIČ DPH: CZ699006775  
Volejte zdarma: 800 888 009, e-mail: info@creditas.cz, www.creditas.cz  SPIS_241001 | strana 1 / 3 

Účinný od 1. 10. 2024 

1 ZŘÍZENÍ A VEDENÍ ÚČTŮ 

Zřízení / vedení / zrušení účtu  Poplatky 

Investiční účet: zdarma 

Majetkový účet investičních nástrojů v evidenci Banky CREDITAS 
A v navazující evidenci Banky CREDITAS: 

zdarma 

Majetkový účet v evidenci v Centrálním depozitáři cenných papírů, a.s. 
(CDCP) 

100 Kč 

2 PLATEBNÍ STYK 

Tuzemský platební styk na Investičním účtu Poplatky 

Příchozí / odchozí úhrady: zdarma 

Odchozí úhrada okamžitá: zdarma 

Nastavení/změna/zrušení jednorázového platebního příkazu: zdarma 

 

Hotovostní platební styk Poplatky 

Vklad hotovosti: zdarma 

Výběr hotovosti: zdarma 

3 PŘEVODY INVESTIČNÍCH NÁSTROJŮ 

Převody investičních nástrojů evidovaných v CDCP Poplatky 

Z evidencí vedených jiným obchodníkem s cennými papíry  
do evidence Banky CREDITAS   250 Kč za ISIN 

Z evidencí Banky CREDITAS do evidencí vedených  
jiným obchodníkem s cennými papíry 1 000 Kč za ISIN 

Jednorázový převod všech investičních nástrojů  
z nezařazeného účtu do evidence Banky CREDITAS 250 Kč 

Z navazující evidence Banky CREDITAS do evidence CDCP  
(na účet vlastníka, který je zařazený pod Bankou CREDITAS) 500 Kč za ISIN 

Z CDCP (z účtu vlastníka pod Bankou)  
do navazující evidence Banky CREDITAS 250 Kč 

V rámci navazující evidence nebo samostatné  
evidence Banky CREDITAS zdarma 

4 PŘECHODY INVESTIČNÍCH NÁSTROJŮ 

Přechody (dědictví) investičních nástrojů Poplatky 

Každého ISIN v evidenci CDCP 80 Kč za ISIN 

V navazující nebo samostatné evidenci Banky CREDITAS zdarma 



Banka CREDITAS a.s., Sokolovská 675/9, Karlín, 186 00 Praha 8  
OR: Městský soud v Praze, oddíl B, vložka 23903, IČO: 63492555, DIČ DPH: CZ699006775   
Volejte zdarma: 800 888 009, e-mail: info@creditas.cz, www.creditas.cz SPIS_241001 | strana 2 / 3 

5 ZÁSTAVY INVESTIČNÍCH NÁSTROJŮ A POZASTAVENÍ PRÁVA NAKLÁDAT 

Realizace zástavního práva v evidencích Banky CREDITAS Poplatky 

Podání žádosti k nastavení zástavního práva  200 Kč 

Nastavení zástavního práva za každý ISIN 80 Kč 

6 INVESTOVÁNÍ DO DLUHOPISŮ/KOLEKTIVNÍ INVESTOVÁNÍ 

Sběrné dluhopisy Poplatky 

Poplatek za obstarání nákupu zdarma 

Poplatek za obstarání úpisu zdarma 

Poplatek za obstarání prodeje zdarma 

 

Podílové fondy Poplatky 

Vstupní poplatek   dle podmínek fondu 

Poplatek za správu dle podmínek fondu 

Výstupní poplatek dle podmínek fondu 

Výkonnostní poplatek dle podmínek fondu 

7 VEDENÍ EVIDENCE INVESTIČNÍCH NÁSTROJŮ 

Samostatná evidence nebo navazující na samostatnou  
evidenci Banky CREDITAS 

Poplatky 

Sběrné dluhopisy zdarma  

Investiční akcie zdarma 

 

Navazující evidence Banky CREDITAS 
České nekótované akcie 
v registru CDCP 

Zaknihované a imobilizované 
dluhopisy v registru CDCP 

Objem majetku méně než 10 mil. Kč 0,075 % ročně 0,030 % ročně 

Zbývající objem nad 10 do 100 mil. Kč 0,055 % ročně 0,015 % ročně 

Zbývající objem nad 100 mil. Kč 0,035 % ročně 0,010 % ročně 

 

Evidence CDCP (účet vlastníka) 
České nekótované akcie 
v registru CDCP 

Zaknihované a imobilizované 
dluhopisy v registru CDCP 

Objem majetku méně než 10 mil. Kč 0,080 % ročně 0,040 % ročně 

Zbývající objem nad 10 do 100 mil. Kč 0,060 % ročně 0,030 % ročně 

Zbývající objem nad 100 mil. Kč 0,040 % ročně 0,020 % ročně 

Poplatky za vedení evidence vypočítáváme z denní aktuální hodnoty majetku k poslednímu dni v měsíci a účtujeme je vždy k 15. 
dni následujícího měsíce. Kótované investiční nástroje jsou oceněny jejich tržní cenou, nekótované investiční nástroje jejich 
nominální hodnotou. 



Banka CREDITAS a.s., Sokolovská 675/9, Karlín, 186 00 Praha 8  
OR: Městský soud v Praze, oddíl B, vložka 23903, IČO: 63492555, DIČ DPH: CZ699006775   
Volejte zdarma: 800 888 009, e-mail: info@creditas.cz, www.creditas.cz SPIS_241001 | strana 3 / 3 

 

8 POPLATKY ZA DALŠÍ POSKYTOVANÉ FINANČNÍ SLUŽBY A SANKCE ZA PORUŠENÍ SMLUVNÍCH 
POVINNOSTÍ 

Finanční služba Poplatky 

Přidělení NID na žádost klienta u zahraničních investorů 100 Kč 

Výplata výnosů a jistiny sběrného dluhopisu zdarma 

Výpisy z majetkového účtu investičních nástrojů v evidenci Banky 
CREDITAS a v navazující evidenci Banky CREDITAS 

 Stavový výpis – e-mailem: 
 Stavový výpis – poštou v rámci ČR: 
 Stavový výpis – poštou do zahraničí 
 Vystavení mimořádného stavového výpisu: 

 
 
zdarma 
zdarma 
100 Kč 
zdarma 

Výpisy z majetkového účtu v evidenci CDCP i v nezařazené evidenci 

 Obstarání výpisu 

 
270 Kč 

Nestandardní služby (šetření plateb, vyhledávání dokladů) a ostatní  
služby v Sazebníku či Obchodních podmínkách výslovně neuvedené:  150 Kč za každých započatých 15 min. práce  

Vystavení potvrzení k Účtům a jiným produktům pracovníkem Banky (o vedení 
Účtu v Bance, o zůstatku na Účtu, kreditní/debetní avízo apod.):  

200 Kč  
 

Dohledání kopie dokumentace z archivu do následujícího pracovního dne  
od podání žádosti + 

 k vyzvednutí na Pobočce: 
 zaslání doporučenou poštou: 

 
 
375 Kč 
415 Kč 

Dohledání kopie dokumentace z archivu do dvou pracovních dnů od podání 
žádosti  

 k vyzvednutí na Pobočce: 
 zaslání doporučenou poštou: 

155 Kč  
195 Kč 

1 strana kopie daného dokumentu vyhledaného z archivu: 5 Kč 

Vystavení potvrzení pro účely auditu: 1 500 Kč*** 

Zaslání pošty do zahraničí:  100 Kč 

* Odeslání informace o stavu účtu, úhradách z internetového bankovnictví, potvrzení o transakci 

** Odeslání informace o stavu účtu a o úhradách z internetového bankovnictví, účtováno kumulativně na konci kalendářního měsíce. 

*** Uvedená cena je včetně DPH, kterému služba podléhá. 

 

Neplnění smluvních podmínek Poplatky / sankce 

Zaslání 1. upomínky při neplnění smluvních podmínek: 500 Kč 

Zaslání 2. a každé další upomínky při neplnění smluvních podmínek: 1 000 Kč 

Smluvní úrok z prodlení s úhradou nepovoleného debetu za každý započatý 
den prodlení: 

20 % p.a. z částky nepovoleného debetu 

 
Tento Sazebník v den nabytí účinnosti ruší a nahrazuje Sazebník poplatků pro investiční služby od 1. 1. 2020. 


